
Российская Федерация 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ  

Администрации города 

 

ПРИКАЗ 

                                                        г. Моршанск           

  

27.02.2023                                                                        № 94 

 

О направлении организаторов в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная  

школа №2 имени Героя Советского Союза Н.И.Бореева» для  

проведения всероссийских проверочных работ весной 2023 года 

 

           На основании приказа комитета по образованию и молодежной 

политике администрации города Моршанска от 27.02.2023 №92 «Об 

утверждении дорожной карты «Обеспечение объективности образовательных 

результатов обучающихся общеобразовательных организаций города 

Моршанска в 2023 году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Направить организаторов в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 

имени Героя Советского Союза Н.И.Бореева» для проведения всероссийских 

проверочных работ весной  2023 года согласно приложению. 

2.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

председателя комитета по образованию и молодежной политике  

администрации города О.А.Гусеву. 

 

 

 

 

 

Председатель комитета по образованию 

и молодежной политике                                                                  В.А.Комарова 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
 

О.А.Гусева 

4-87-54 

 



 Приложение 
утвержден приказом комитета по образованию 

 и молодежной политике администрации города 

от ___________№_________ 

 

Список организаторов  

на ВПР 2023 (весна) 

МБОУ СОШ №2 им.Н.И.Бореева 

Инструктаж организаторов: 08.30 

 Проведение ВПР: 09.25 
№п/п Дата 

проведения 

ВПР 

Предметы Класс

ы 

ФИО, должность 

организатора 

Наименование ОО 

1 17.04.2023 Русский язык 4А Шумилина О.В., 

учитель-логопед 

МБОУ «Гимназия» 

4Б  Свечникова С.Б., зам. 

директора по УВР 

МБОУ СОШ№1 

4В Максимова Н.В., 

методист 

МБОУ СОШ №3 

2 19.04.2023  Русский язык 4А Шумилина О.В., 

учитель-логопед 

МБОУ «Гимназия» 

4Б  Кондрашина Н.Б., 

учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ№1 

4В Дорошенко  М.В., 

учитель -логопед 

МБОУ СОШ №3 

3 21.04.2023 Математика 4А  Лапицкая  Л.Е., 

учитель географии 

 МБОУ СОШ№1 

4Б Жаринова 

М.М.,учитель -логопед 

МБОУ СОШ №3 

4В Жукова Е.В., педагог-

библиотекарь 

МБОУ СОШ №3 

4 25.04.2023 Окружающий 

мир 

4А  Куляева З.А., педагог-

библиотекарь 

МБОУ СОШ№1 

4Б Жукова Е.В., педагог-

библиотекарь 

МБОУ СОШ №3 

4В Сучихина М.Б.,педагог-

библиотекарь 

МБОУ СОШ №3 

5 04.04.2023 Русский язык 5А Иванова А.С., педагог-

психолог 

МБОУ «Гимназия» 

5Б  Карасева О.Ю., 

педагог библиотекарь 

 МБОУ СОШ№1 

5В  Марина М.В., педагог-

организатор ОБЖ 

МБОУ СОШ№1 

6 06.04.2023 Математика 5А Филиппова Е.Ю., 

учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ№1 

5Б Поздникина Е.Г., 

учитель русского языка 

и литературы 

 

5В Лоскутова И.В., 

учитель биологии 

МБОУ СОШ№1 



7 11.04.2023 История 5А Карасева О.Ю., педагог 

библиотекарь 

МБОУ СОШ№1 

5Б  Марина М.В., педагог-

организатор ОБЖ 

МБОУ СОШ№1 

5В Дорошенко 

М.В.,учитель-логопед 

МБОУ СОШ №3 

8 13.04.2023 Биология 5А Иванова А.С., педагог-

психолог 

МБОУ «Гимназия» 

5Б Филиппова Е.Ю., 

учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ№1 

5В  Пападьина  Н.В., 

учитель  

изобразительного 

искусства 

МБОУ СОШ №3 

9 03.04.2023 Русский язык 6А Вержевикина Н.А., 

учитель географии 

МБОУ «Гимназия» 

6Б  Евдокимова С.П., 

учитель технологии 

МБОУ СОШ№1 

6В Мусина Л.П.,педагог-

психолог 

МБОУ СОШ №3 

10 05.04.2023 Математика 6А Калинина З.А., 

методист-библиотекарь 

МБОУ «Гимназия» 

6Б Филиппова Е.Ю., 

учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ№1 

6В Тимофеева 

Д.М.,учитель 

технологии 

МБОУ СОШ №3 

11 10.04.2023 История 

Обществознание 

6А Севостьянова В.В., 

тьютор 

МБОУ «Гимназия» 

6Б  Евдокимова С.П., 

учитель технологии 

МБОУ СОШ№1 

6В Локтев В.В. 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ СОШ №3 

12 12.04.2023 Биология 

География 

6А Решетникова Л.С., 

методист 

МБОУ «Гимназия» 

6Б   Кондрашина Н.Б., 

учитель истории и 

обществознание 

МБОУ СОШ№1 

6В Махова Е.П.,учитель 

технологии 

МБОУ СОШ №3 

 

13 

04.04.2023 Английский 

язык 

7А  Рулева И.Р, старшая 

вожатая 

МБОУ СОШ№1 

14 05.04.2023 Английский 

язык 

7Б Бубнова О.А.,педагог-

организатор 

МБОУ СОШ №3 

15 06.04.2023 Английский 

язык 

7В Полякова М.В.,учитель 

русского языка 

МБОУ СОШ №3 

16 11.04.2023 Математика 

 

7А  Куляева З.А., педагог-

библиотекарь 

МБОУ СОШ№1 

7Б Жукова Е.В.,педагог- МБОУ СОШ №3 



библиотекарь 

7В Сучихина М.Б.,педагог- 

библиотекарь 

МБОУ СОШ №3 

17 14.04.2023 Биология 

География 

Физика 

7А Капитанюк Н.Н., 

учитель-логопед 

МБОУ «Гимназия» 

7Б Рябова Е.А., учитель 

химии 

МБОУ «Гимназия» 

7В  Карасева О.Ю., 

педагог библиотекарь 

 МБОУ СОШ№1 

18 17.04.2023 История 

Обществознание 

7А  Резванова Е.О., 

учитель английского 

языка 

МБОУ СОШ№1 

7Б Капитанюк Н.Н., 

учитель-логопед 

МБОУ «Гимназия» 

7В Егорева А.В.,учитель 

русского языка 

МБОУ СОШ №3 

19 27.04.2023 Русский язык 7А Черкинская Н.В., 

тьютор 

МБОУ «Гимназия» 

7Б  Филиппова Е.Ю., 

учитель истории и 

обществознания 

МБОУ СОШ№1 

7В Лоскутова И.В., 

учитель биологии 

МБОУ СОШ№1 

20 10.04.2023 

 

Обществознание  8 

класс 

Добычина Н.В.,учитель 

математики 

МБОУ СОШ №3 

22 11.04.2023 

 

Тимофеева 

Д.М.,учитель 

технологии 

МБОУ СОШ №3 

23 12.04.2023  Куляева З.А., педагог-

библиотекарь 

МБОУ СОШ№1 

24 18.04.2023 Русский язык 8А  Рулева И.Р, старшая 

вожатая 

МБОУ СОШ№1 

8Б Сидорина С.В.,учитель 

истории 

МБОУ СОШ №3 

8В Пападьина 

Н.В.,учитель  

изобразительного 

искусства 

МБОУ СОШ №3 

25 20.04.2023 Математика 8А Озерова Т.В., учитель 

информатики 

МБОУ «Гимназия» 

8Б Калинина З.А., 

методист-библиотекарь 

МБОУ «Гимназия» 

8В  Лоскутова И.В., 

учитель биологии 

МБОУ СОШ№1 

26 24.04.2023 История 

Обществознание 

8А  Резванова Е.О., 

учитель английского 

языка 

МБОУ СОШ№1 

8Б Невякина Г.В., учитель 

физической культуры 

МБОУ «Гимназия» 

8В Локтев  

В.В.,преподаватель-

организатор ОБЖ 

МБОУ СОШ №3 



 
 
 
 

27 26.04.2023 Химия 

Биология 

География 

Физика 

8А Рулева И.Р, старшая 

вожатая  

  

МБОУ СОШ№1 

8Б Прошина Е.В., учитель 

технологии 

МБОУ «Гимназия» 

8В Махова Е.А.,учитель 

технологии 

МБОУ СОШ №3 

28 01.03.2023 История 11А Нагорнова И.И., 

учитель анг.языка 

МБОУ «Гимназия» 

11Б   Куляева З.А., педагог- 

библиотекарь 

МБОУ СОШ№1 

29 03.03.2023 Биология 11А Машкова Н.Д., тьютор МБОУ «Гимназия» 

11Б Шубина Е.Н.,учитель 

английского языка 

МБОУ СОШ №3 

30 06.03.2023 География 11А  Резванова Е.О., 

учитель английского 

языка 

МБОУ СОШ№1 

11Б Кожевникова 

И.В.,учитель русского 

языка 

МБОУ СОШ №3 

31 10.03.2023 Физика 11А Щербакова И.А., 

учитель географии 

МБОУ «Гимназия» 

11Б  Лапицкая  Л.Е., 

учитель географии 

 МБОУ СОШ№1 

32 13.03.2023 Химия 11А Сущева  Е.В.,учитель 

истории 

МБОУ СОШ №3  

11Б Максимова 

Н.В.,методист 

 МБОУ СОШ №3 

33 14.03.2023 Английский 

язык 

11А  Рулева И.Р, старшая 

вожатая 

МБОУ СОШ№1 

11Б 

34 15.03.2023 Английский 

язык 

11А Зотникова О.А.,учитель 

русского языка 

 МБОУ СОШ №3 

11Б 

35 16.03.2023 Английский 

язык 

11А Морозова  Н.А.,учитель 

математики 

 МБОУ СОШ №3 

11Б 


